PAGE
2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	21 июня 2017 г.
	№ 302-П

Об утверждении Порядка организации и осуществления регионального государственного надзора в области технического состояния самоходных машин и других видов техники в Ульяновской области
В соответствии с Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ            «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» Правительство Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:

Утвердить прилагаемый Порядок организации и осуществления регионального государственного надзора в области технического состояния самоходных машин и других видов техники в Ульяновской области.

Председатель
Правительства  области                                                                        А.А.Смекалин
УТВЕРЖДЁН

постановлением Правительства

Ульяновской области

ПОРЯДОК
организации и осуществления регионального государственного надзора
в области технического состояния самоходных машин и других видов техники в Ульяновской области

1. Настоящий Порядок определяет механизм организации                                  и осуществления регионального государственного надзора в области технического состояния самоходных машин и других видов техники                   в Ульяновской области (далее – региональный государственный надзор).

2. Региональный государственный надзор осуществляется должностными лицами исполнительного органа государственной власти Ульяновской области, уполномоченного в сфере технического состояния самоходных машин и других видов техники в Ульяновской области.

3. Предметом регионального государственного надзора является соблюдение юридическими лицами, их руководителями и иными должностными лицами, индивидуальными предпринимателями, их уполномоченными представителями (далее соответственно – юридические лица, индивидуальные предприниматели) установленных обязательных требований в процессе эксплуатации тракторов, самоходных дорожно-строительных и иных машин и прицепов к ним в части обеспечения безопасности для жизни, здоровья людей, имущества физических                         и юридических лиц, государственного или муниципального имущества, для животных, растений, окружающей среды, объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации, музейных предметов и музейных коллекций, включённых в состав Музейного фонда Российской Федерации, особо ценных, в том числе уникальных, документов Архивного фонда Российской Федерации, документов, имеющих особое историческое, научное, культурное значение, входящих в состав национального библиотечного фонда, безопасности государства, предотвращения возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера; в агропромышленном комплексе – правил (норм) эксплуатации машин                  и оборудования, регламентируемых стандартами и другими нормативными документами.

4. Региональный государственный надзор осуществляется посредством:

1) организации и проведения плановых и внеплановых проверок выполнения юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями обязательных требований по безопасной эксплуатации самоходных машин           и других видов техники, а также машин и оборудования агропромышленного комплекса, в том числе в процессе использования;

2) организации и проведения мероприятий по профилактике нарушений обязательных требований;

3) организации и проведения мероприятий по контролю, осуществляемых без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями.

5. Региональный государственный надзор осуществляется в соответствии с подпунктом 57 пункта 2 статьи 263 Федерального закона от 06.10.1999           № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов власти субъектов Российской Федерации», требованиями Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ                 «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», постановлением Совета Министров – Правительства Российской Федерации от 13.12.1993 № 1291 «О государственном надзоре за техническим состоянием самоходных машин и других видов техники в Российской Федерации», настоящим Порядком и Административным регламентом осуществления регионального государственного надзора в области технического состояния самоходных машин и других видов техники Ульяновской области.

______________

2006км1
PAGE